
                                                                 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от  16.05.2022г.  № 206  

    с. Ершичи 

    Ершичского района 

   Смоленской области 
 

О должностных лицах, уполномоченных  

составлять  протоколы об административных  

правонарушениях на территории Ершичского 

района Смоленской области 

  
           В соответствии с частью 2 статьи 42 областного закона  от 25.06.2003 

№28-з «Об административных правонарушениях на территории Смоленской 

области» (далее - областной закон) постановляет: 

 

1. Уполномочить должностных лиц Администрации муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области составлять протоколы 

об административных правонарушениях, предусмотренных законом 

Смоленской области от 25.06.2003 № 28-з «Об административных 

правонарушениях на территории Смоленской области», совершенных на 

территории муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области:  

      1.1 Об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 27, 

28.1, 30.1, 32, 33, 36.2 (в части нарушения порядка предоставления 

государственной (муниципальной) услуги, предоставляемой органом 

местного самоуправления)  областного закона: 

          -   заместители Главы муниципального образования. 

        1.2  Об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 17.5 

областного закона: 

         - начальника отдела по строительству, архитектуре и ЖКХ 

Администрации муниципального образования - Ершичский район.. 

       1.3. Об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 17.5. 

26.3 областного закона:  

      - начальника отдела экономики имущественных и земельных 

отношений Администрации МО - Ершичский район Смоленской области. 

       1.4.  Об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 

31.3, 36.1-1 областного закона:  



   - начальника отдела по делам ГО и ЧС Администрации 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области. 

        2.  Признать утратившим силу  постановление Главы муниципального 

образования - Ершичский район от 06.11.2019г № 364. 

      3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 
 

 

 

 

 

      И.п. Главы муниципального образования - 

      Ершичский район Смоленской области                         М.М. Пахоменков            
                                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп.1 экз — в дело                  Разослать: Должностным лицам - 5 экз. 

Исп. Боброва Т.В.                                                 

__________________ 

 

 

                          Визы:   М.М.Бугаев                                                      

 
                                                   
                                                 


